2007年度第２回研修委員会議事録

日 時：2007年5月14日（月）14：30～17：15

場 所：早稲田大学

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・光富健一（東京理科大学）・鴨下彰子（研究部担当理事校東京

経済大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2007年度第２回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2007年度第１回研修会

1)スケジュール

2)オリエンテーション資料（御園委員作成）

3)自動書庫出納見学（案）について（御園委員作成）

4)アンケート（案）

5)館長挨拶（案）（御園委員作成）

6)研修会のシミュレーション（委員長作成）

7)司会者原稿（案）（岡野委員作成）

③2007年度第２回研修会プログラムについて

1） 電子ジャーナルあるいは電子情報（委員長作成）
2） 2007年度第２回研修会企画案について（御園委員作成）

議 事

1. 研修会会場の実地検分
 研修会会場、自動書庫出納見学場所、懇親会予定会場の下見を行い、当日の誘導

線を確認した。

2. 2007年度第1回研修会までのスケジュールと準備状況について
事務局より、第１回研修会の応募状況、準備状況について報告があり、アンケー

ト（案）については一部修正、自動書庫出納の見学案は希望者数をみてあらためて

検討、それに伴いオリエンテーション資料と司会者原稿も修正していくことが確認

された。

3. 運営委員会への提案について

委員長より、前回決定した運営委員会への提案について、総会との共催という提

案も含めて再検討したい旨提案があり、協議した結果、前回決定通り委員増員の要

求を提案することが承認された。

4. 研修会レジュメをホームページに転載する形式について

事務局より、研修会レジュメをホームページに載せる形式について、次の通りホ

ームページ委員会の見解が報告された。

・研修委員会として新たなページを作成する場合はホームページ委員会の承認が

必要である。

・現在のページに項目を追加するのみの場合は承認不要であるが、容量確認が必

要なため事前にホームページ委員会に提示する必要がある。

協議の結果、現在のページに項目を追加するのみとし、２００６年のレジュメで

サンプルを作成しホームページ委員会で確認いただいた後、２００７年度研修会分

から正式に載せることが承認された。

5. 2007年度第2回研修会について

配付資料を基に検討した結果、現在候補としている数名の方に打診することが確

認された。

○次回の委員会開催について

2007年度第3回研修委員会  日時：6月13日（水）場所：早稲田大学

以 上